2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022 г.                                             с.Таштып                                              №    444
О доставке мобилизованных

граждан до пункта сбора
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства  Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления для их работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Федеральным законом Российской Федерации от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременного и качественного выполнения поставленных задач по мобилизации людских ресурсов на территории Таштыпского района, руководствуясь ст. 29, ст. 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Руководителю МКУ «Управления образованием Администрации Таштыпского района» Н.А.Рыженко расходы, понесенные на доставку мобилизованных граждан на пункты сбора Военного комиссариата Аскизкого и Таштыпского районов, г.Абаза и Военного комиссариата Республики Хакасия 28.09.2022 года, согласно расчета выделения автотранспорта и маршрута их следования (прилагается), произвести за счет лимитов подведомственных бюджетных учреждений МКУ «Управления образованием Администрации Таштыпского района».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                              Н.В.Чебодаев
                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                                                     Таштыпского района

                                                                                                                                                                                 от 17.10.2022 года № 444
Расчет

 выделения автотранспорта и маршрута их следования.
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Марка транспортного средства
	Гос.знак
	Ф.И.О.водителя
	Номер телефона водителя
	Количество посадочных мест
	Марка топлива
	Норма расхода
	Маршрут

	1
	МБОУ «Имекская СОШ»
	КАВЗ-4265-38
	Н810КН19
	Канзычаков Сергей Петрович
	89130572653
	34
	ДТ
	38,38
	Имек-Таштып-Аскиз-Абакан-Таштып

	2
	МБОУ «Имекская СОШ»
	ПАЗ-320570-02
	Х908КС19
	Барашков Василий Геннадьевич
	89135418491
	22
	А-92
	38,35
	Имек-Таштып-Аскиз-Абакан-Таштып

	3
	МБОУ «Бутрахтинская СОШ»
	ГАЗЕЛЬ NEXT
	Н734КЕ19
	Сульбиреков Сергей Илларионович
	89130541392
	22
	ДТ
	14,62
	Бутрахты-Таштып-Аскиз-Бутрахты

	4
	МБОУ «Большесейская СОШ»
	ГАЗЕЛЬ NEXT
	М282КЕ19
	Байжиенов Иманбек Жумагалиевич
	89130592370
	22
	ДТ
	15,19
	Большая Сея-Таштып-Аскиз-Большая Сея

	5
	МБОУ «Матурская СОШ»
	ПАЗ-3205370
	В128КО19
	Сидеев Николай Владимирович
	89232143369
	22
	А-92
	39,53
	Матур-Таштып-Аскиз-Абакан-Матур

	6
	МБОУ «Верх-Таштыпская СОШ»
	ПАЗ-3205370
	Е155ЕУ19
	Микуленас Викторас Данюсович
	839046215347
	22
	А-92
	38,49
	Верх-Таштып-Таштып-Верх-Таштып

	7
	МБОУ «Арбатская СОШ»
	ГАЗ-322121
	В362КА19
	Сипкин Андрей Александрович
	89135445232
	11
	А-92
	16,06
	Арбаты-Таштып-Аскиз-Арбаты

	8
	МБОУ «Малоарбатская СОШ»
	ГАЗЕЛЬ NEXT
	В872ХС19
	Лосяков Виктор Владимирович
	89083257556
	16
	А-92
	15,24
	Малые Арбаты-Таштып-Аскиз-Малые Арбаты

Начальник общего отдела                                                                                                                                                          Е.Т.Мамышева